
Prot. n. 1262 del 01/09/2022 
Class. III/12 Disp. 297/2022 

Sapienza Università di Roma  
Facoltà di Economia – Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 F (+39) 06 4976(2)6097 
rita.giuliani@uniroma1.it 
www.economia.uniroma1.it 

 

 
IL PRESIDE 

 
Visto l’art. 1 comma 1 della Legge 170/2003; 
Visto l’art. 2, comma 3 del DM 198/2003; 
Visto l’art. 2, DM n. 976 del 29 dicembre 2014,  
Vista la Delibera del Senato Accademico del 19 settembre 2017  
Viste le delibere del Senato Accademico n.286/2021 del 12/10/2021 e n. 344/2021 
del 13/12/2021 con la quale viene approvato la stipula del Protocollo di intesa tra il 
Ministro per la Pubblica amministrazione e Sapienza Università di Roma, finalizzato 
a promuovere e incentivare l’iscrizione del personale in servizio presso le Pubbliche 
amministrazioni ai corsi di studi attivati in sapienza, individuati come corsi di studio 
“piloti”; 
Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 134 del 7 aprile 2022 che, al fine 
di attuare detti corsi “piloti”, ha approvato l’assegnazione alle Facoltà di un fondo 
straordinario da destinare a incarichi di tutoraggio ex lege 170/2003 attribuibili a 
studenti di laurea magistrale e dottorandi; 
Visto il Regolamento per il Dottorato di Ricerca di Sapienza;  
Vista la delibera della Giunta di Facoltà del 26 maggio 2022 n. 91, relativa 
all’approvazione dell’avvio delle procedure per il conferimento di n. 10 incarichi di 
tutoraggio; 
Visto il bando prot. n. 1119 disp. n. 283/2022 del 22 luglio 2022, per una procedura 
comparativa da svolgersi presso la Facoltà di Economia per il conferimento di n. 10 
assegni per lo svolgimento di attività di tutorato a favore degli studenti che hanno 
aderito al protocollo d’intesa tra Funzione Pubblica e Sapienza Università di Roma; 
Considerata l’esigenza di procedere alla nomina di Commissione di valutazione per 
consentire l’attribuzione degli incari nei tempi necessari per l’espletamento delle 
attività di tutorato di cui al bando prot. n. 1119; 
Considerato che non sono programmate riunioni di Giunta di Facoltà nei tempi utili; 
Valutata l’opportunità di procedere alla nomina della commissione di valutazione 
con urgenza e successiva ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile al fine garantire 
il celere espletamento delle attività 

 
DISPONE 

La nomina della commissione esaminatrice, per la valutazione comparativa dei 
candidati e la formulazione delle relative graduatorie in ordine di merito, sulla base 
dei titoli presentati, del colloquio e dei criteri stabiliti all’art. 5 del predetto bando, di 
seguito indicata: 

Vincenzo Barba 
Emanuela Fiata  
Fabrizio Santoboni 
 
            Il Preside 
       F.to Prof. Fabrizio D’Ascenzo 

 

La presente disposizione verrà portata a ratifica nella prima Giunta di Facoltà utile. 

 


